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گوناگون

احتمال برقراری عمره مفرده از نیمه  •
دوم امسال

فارس- معاون امور حج و زیارت سازمان حج و 
زیارت، راه اندازی عمره مفرده را منوط به پذیرش 
صورت  در  گفت:  و  دانست  کشورمان  شرایط 
مهیا شدن شرایط، عمره مفرده در سال قمری 
آینده راه اندازی خواهد شد. به گفته »رضایی«، 
مذاکرات برای راه اندازی عمره مفرده بعد از حج 
تمتع ۱۴۴۰ انجام می شود که امیدواریم با توافق 
طرفین و پذیرش شروط جمهوری اسلامی ایران 

این مهم انجام شود.

بازگشت دوباره نسخه های فارسی  •
تلگرام

از  مجازی  فضای  عالی  شورای  دبیر  ایرنا- 
استقلال نسخه های فارسی تلگرام )هاتگرام و 
طلاگرام( خبر داد. »فیروزآبادی«  اعلام کرد: 
وزارت ارتباطات به هاتگرام و طلاگرام سروری 
اختصاص نداده است و به  زودی این دو پیام رسان 
به شکل مستقل به فعالیت خود ادامه خواهند داد. 

تزریق 2۰ هزار تن شکر به بازار  •
مهر- مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی گفت: 
طی سه روز گذشته بیش از ۲۰ هزار تن شکر با قیمت 
مصوب سه هزار و ۴۰۰ تومان به بازار تزریق شده 
است. »سیف« افزود: تزریق شکر با نرخ مصوب به 
بازار تا زمان ایجاد ثبات قیمتی ادامه دارد و قرار است 

به طور ماهانه ۲۰۰ هزار تن شکر وارد بازار شود.

روند کاهشی قیمت تخم مرغ  •
مرغ  مرغداران  اتحادیه  عامل  مدیر   - ایسنا 
تخم گذار گفت: با آن که پس از پیگیری های مکرر 
موفق شدیم ممنوعیت صادرات تخم مرغ را لغو 
کنیم و صادرات را به افغانستان استارت بزنیم، 
گفت: قیمت این محصول روند کاهشی در بازار 
پیدا کرده است. به گفته »ترکاشوند«، اگر برخی 
اقدامات را در کنار آن انجام دهیم به طور قطع 

قیمت این محصول متعادل تر می شود.

تمدید مهلت انتخاب رشته آزمون  •
دکترای آزاد

ایسنا- انتخاب رشته دوره دکترای تخصصی 
سال ۹۸ دانشگاه آزاد اسلامی برای داوطلبانی 
که در آزمون سراسری دوره دکترای تخصصی 
سازمان سنجش آموزش کشور شرکت کرده اند، 

تا جمعه ۲۰ اردیبهشت ماه تمدید شد.

سیاسی و بین الملل

سکوتبرجامیایرانمیشکند

ایسنا- ایران به زودی اجرای تعهدات هسته ای خود را که در سه سال گذشته با تایید آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به طور دقیق انجام داده است در واکنش به خروج یک جانبه آمریکا از 
برجام و تشدید فشارهای سیاسی و اقتصادی در نبود حضور فعال و قوی سه کشور اروپایی، 

کاهش می دهد.

بنیادی:ماندندربرجام،دشمنراجریمیکند
تسنیم- نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به 
»روحانی« رئیس جمهور گفت: دیگر اعضای برجام به تعهدات خود عمل نمی کنند و برجام 
خاتمه یافته است و اصرار بر ماندن در برجام، دشمن را جری می کند بنابراین باید تدبیری 
اندیشید. »بنیادی« افزود: سفره مردم آن قدر کوچک است که بنیان خانواده، فرهنگ، 
اقتصاد و سیاست کشور با خطر جدی مواجه شده است. با این که بازار رها شده است و گویا 
وزیران صنعت و جهاد کشاورزی نداریم بنابراین بهتر است هر چه سریع تر کابینه خود را با 

شرایط جنگ اقتصادی ترمیم کنید.

آمریکاقادربهاقدامنظامیعلیهایراننیست
تسنیم- مشاور فرمانده کل قوا در مصاحبه با شبکه العربی قطر با بیان این که 
آمریکایی ها قادر نیستند فضایی را در افکار عمومی جهانی ایجاد و امکاناتی را بسیج 
کنند که بتوانند علیه ما اقدام نظامی انجام بدهند، گفت: آمریکایی ها، اسرائیلی ها 
و عربستان بنا دارند که به نوعی شرایط را ترسیم کنند که منطقه در آستانه یک 
بحران جدی است. سردار »دهقان« ادامه داد: آمریکا قادر به اقدام نظامی علیه 

ایران نیست.

لزومتجدیدنظردررونداجرایبرجام
تسنیم- عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این 
که باید تجدید نظر جدی در روند اجرای برجام از سوی کشورمان اتخاذ شود گفت: تجدید 
نظر در روند اجرای برجام از سوی ایران به معنای خروج از این معاهده بین المللی نیست. 
»بروجردی« افزود: این گونه نیست که ایران تعهداتی را بپذیرد و آن را به صورت یک سویه 

و به خوبی اجرا کند و طرف های دیگر به تعهدات خود عمل نکنند.

درخواستوزارتکشوربرایالکترونیکیشدنانتخابات
تسنیم- رئیس پژوهشکده شورای نگهبان از درخواست وزارت کشور از این شورا 
برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی به  صورت الکترونیکی خبر داد. 
»سیامک ره پیک« گفت: شورای نگهبان در ادوار گذشته انتخابات نظراتش درباره 
چگونگی و شرایط الکترونیکی شدن انتخابات مجلس را اعلام کرده است. به گفته 
وی، الکترونیکی شدن انتخابات مراحل مختلفی مانند احراز هویت و ارتباطات و 
امنیت را شامل می شود که بخشی از آن ها در دوره های گذشته انتخابات نیز اجرا 

شده است.

طرحدوفوریتیبرایممنوعیتافزایشقیمتبنزین
ایسنا- عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تهیه طرحی دوفوریتی 
برای ممنوعیت سهمیه بندی یا افزایش قیمت بنزین در سال ۹۸ خبر داد. »ذوالنوری« 
افزود: این طرح در مرحله جمع آوری امضا با قید دو فوریت است که امیدواریم با اولویت 

هر چه زودتر در دستور کار مجلس قرار گیرد.

کارشناس سازمان ملل: 

تحریم آمریکا علیه ایران نقض حقوق بشر است
کارشناس و گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد با صدور بیانیه 
ای تحریم های فرامرزی آمریکا علیه ایران، ونزوئلا و کوبا را 
ناقض حقوق بشر دانست و گفت: این تحریم های خارج از 
روند سازمان ملل، نافی اصول اخلاق بین المللی است. به 
گزارش ایرنا، »ادریس جزایری« در این بیانیه با ابراز نگرانی 
از آثار مخرب تحریم های یک جانبه آمریکا علیه ایران، ونزوئلا 
و کوبا ادامه داد که استفاده از تحریم های اقتصادی در زمینه 
دستیابی به اهداف سیاسی، نقض حقوق بشر محسوب 
شده و با هنجارهای اخلاق بین المللی در تضاد است. وی 
که از سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد به  عنوان 
منفی  تاثیرهای  بررسی  برای  شورا  این  ویژه  گزارشگر 

تحریم های یک جانبه آمریکا بر حقوق بشر )در کشورهای 
هدف تحریم ها( فعالیت می کند، در این بیانیه که در پایگاه 

اطلاع  رسانی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد منتشر 
شد، با محکوم کردن این تحریم های یک جانبه، هشدار داد 
که چنین اقداماتی می تواند فجایع انسانی بی سابقه ای را 
رقم بزند. وی در این باره تاکید کرد که تلاش برای براندازی 
حکومت ها از طریق اقدامات اقتصادی می تواند به نقض 
ابتدایی ترین حقوق انسان ها بینجامد، بنابراین، این رویه 

هرگز یک رویه پذیرفته  شده در روابط بین المللی نیست.
وی با تاکید بر این که اختلافات سیاسی بین دولت ها نباید 
از طریق ایجاد بحران های اقتصادی و انسانی حل و فصل 
شود، افزوده است: »سوء  استفاده یک ابر قدرت از برتری 
خود در عرصه های مالی بین المللی برای اعمال فشار بر 
متحدان خود به  منظور ایجاد دشواری های اقتصادی برای 
کشورهای مستقل و نیز گروگان گیری از شهروندان آن 
کشورها به عنوان وجه مصالحه، بر خلاف قوانین بین المللی 
بوده و حقوق شهروندان آن ها )کشورهای هدف تحریم( را 

به  گونه ای اجتناب ناپذیر نقض می کند.«

افزایش قیمت نان؛ گران فروشی است
مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی با تاکید بر این که هر گونه افزایش قیمت نان توسط 
واحدهای تولیدی گران فروشی است و باید توسط دستگاه های نظارتی با این موارد برخورد 
شود، گفت: از مردم درخواست می کنم در صورت مشاهده هر گونه گران فروشی موارد را 
برای رسیدگی به سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت اعلام کنند. به گزارش مهر، »سیف« افزود: 
۳۰ هزار تن برنج وارداتی به منظور عرضه در ماه رمضان در اختیار ستاد تنظیم بازار استان ها 
قرار گرفته است که برنج وارداتی هندی با قیمت مصوب هفت هزار و ۴۰۰ تا هفت هزار و 
۸۰۰ تومان و برنج تایلندی بین چهار هزار و ۴۰۰ تا چهار هزار و ۶۰۰ تومان در استان ها در 
اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد. به گفته وی، تا دو ماه آینده نیز با شروع کشت برنج 
دو میلیون تن برنج داخلی وارد بازار خواهد شد و کمبود تولید داخلی نیز جبران می شود و 

قیمت به تعادل خواهد رسید.

قیمت مسکن حبابی است
معاون مسکن و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی گفت: قیمت گذاری مسکن به طور مطلق 
وظیفه این وزارتخانه نیست و کار ما تنظیم و تعادل عرضه و تقاضاست. به گزارش صدا و 
سیما، »حسینی« افزود: در برخی مناطق تقاضا هست، اما تولید نیست ما باید به سمت تولید 

و افزایش عرضه برویم و اگر عرضه زیاد انجام شود قیمت ها افزایش نخواهد داشت. به گفته 
وی، در کل کشور افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت انجام نشده است و در برخی کلان شهر ها 
افزایش قیمتی انجام شده که مطمئن هستم قیمت ها تعدیل می شود، زیرا قیمت ها حبابی 
است و به مرور زمان این شرایط به ثبات می رسد. وی با اشاره به این که افزایش تولید تنها راه 
حل کاهش قیمت مسکن است، ادامه داد: مخالف افزایش سقف تسهیلات مسکن نیستیم، 

اما این افزایش تسهیلات باید به گونه ای باشد که به تورم منجر نشود.

گران فروشی کارخانه ها را گزارش کنید
رئیس هیئت مدیره کانون انجمن های صنایع غذایی ایران عرضه محصولات با قیمتی بالاتر 
از قیمت درج شده روی کالا را تخلف دانست و گفت: برخی شرکت ها کالای تولید قدیم را با 
قیمت جدید به فروش می رسانند. اگر این تخلف به ما گزارش شود به آن رسیدگی می کنیم. 
به گزارش ایسنا، »مرتضوی« با اشاره به این که کانون انجمن های صنایع غذایی وظیفه 
دارد به این تخلف ها رسیدگی کند، افزود: خریدارانی که با این تخلف ها مواجه می شوند، 
می توانند از طریق تلفن گزارش آن را به کانون انجمن های صنایع غذایی منعکس کنند تا ما 
به این تخلفات رسیدگی کنیم. وی افزود: واحد صنفی نباید کالای قدیمی را به قیمت جدید 
عرضه کند و کارخانه نیز در صورتی که بخواهد قیمت محصولات خود را افزایش دهد باید از 

بسته بندی جدید استفاده کند.

وزیر کشور: مشکل در توزیع اقلام ربطی به تحریم ندارد
وزیر کشور در حاشیه بیست و دومین جلسه ستاد اطلاع 
رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور گفت: مشکلات در 
توزیع اقلام مورد نیاز ربطی به تحریم ندارد. به گزارش 
تسنیم، »رحمانی فضلی« با اشاره به این که  دشمن می 
خواهد برخی مشکلات در توزیع اقلام مورد نیاز مردم 
را به فشارهای ناشی از تحریم مرتبط کند در حالی که 
این گونه نیست، گفت: این روزها شاهد نوسانات قیمت 
مسکن و خودرو بودیم که این قیمت ها در فضای مجازی 
به طور کاذب انجام شده بود. به گفته وی، به طور قطع 

دستگاه های اجرایی، سخنگو خواهند داشت و از مردم 
می خواهیم اخبار را از مسئولان اجرایی و رسانه ها و 
خبرگزاری های معتبر از جمله صدا و سیما دریافت 
کنند. معاونان وزیر صنعت، معدن و تجارت و راه و 
شهرسازی نیز در ادامه این جلسه، قیمت های مسکن، 
اجاره بها و خودرو در فضای مجازی و برخی سایت ها را 
غیر واقعی دانستند و اعلام کردند: با این قیمت های 
اعلام شده هیچ معامله ای انجام نشده است و مردم باید 

هوشیار باشند.


